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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2017 

40 03 013 

00619 

Ejecutivo Singular OMAR SILVA ORDOÑEZ GILBERTO HERRERA ESPARZA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 029 

00274 

Ejecutivo Singular LUIS ANGEL HENAO GARCIA JOSE ANTONIO VEGA GALVIS Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 022 

00507 

Ejecutivo Singular METAL ACRILATO S.A. LUCIANO BURGOS VILLAMIZAR Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 015 

00112 

Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. HECTOR RODRIGUEZ MOTTA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 018 

00354 

Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. SOCORRO MONTAÑEZ MANTILLA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 13/06/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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2017-00619-01 - JDO 7 CIVIL MCPAL EJECUCIÓN - MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN CRÉDITO

Cintya L Caceres CyV <cintya_cyv@hotmail.com>
Jue 9/06/2022 11:38 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,
 
Adjunto se encuentra memorial dirigido al Juzgado 7 de ejecución civil municipal, para el proceso que cursa bajo radicado 2017-00619-01, demandante OMAR SILVA
ORDOÑEZ, demandado GILBERTO HERRERA ESPARZA.
 
Sin otro particular y con todo respeto,
 
 

Cintya L. Cáceres
CÁCERES&VIRVIESCAS
ABOGADOS ASOCIADOS
Calle 35 # 17 - 77 Oficina 508 Edificio Bancoquia
Contacto: (7) 6842845
 



 

Calle 35 No 17 – 77 oficina 508, Edificio Bancoquia, Bucaramanga 
Teléfono: (7) 6842845 Celular: 3183863392 

e-mail: cintya_cyv@hotmail.com – cyvabogadosasociados@gmail.com  

Señores  
JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 

 

 

 

 

CINTYA LORENA CÁCERES MALAGÓN, de anotaciones civiles y 

profesionales conocidas ya en el proceso, actuando en calidad de apoderada 

de la parte demandante, por medio del presente escrito, me permito allegar 

liquidación del crédito, con intereses moratorios, así:  

-Respecto de la letra de cambio número 1, suscrita el 26 de octubre de 2015 

y cuyo vencimiento se efectuó el 26 de octubre de 2016, por lo que la 

liquidación respectiva de los intereses moratorios hasta la fecha sería:  

 

VALOR DEL CAPITAL: OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE (800.000) 

MES % MORATORIO # DIAS VALOR 
OCT-DIC-2016 32,99%  65   $ 47.000  
ENE-MAR-2017 31,51%  90   $ 62.000  
ABR-JUN-2017 31,50%  91   $ 63.000  
JUL-AGO-2017 30,97%  62   $ 42.000  
SEP-2017 30,22%  30   $ 20.000  
OCT-2017 29,73%  31   $ 20.000  
NOV-2017 29,44%  30   $ 19.000  
DIC-2017 29,16%  31   $ 20.000  
ENE-2018 29,04%  31   $ 20.000  
FEB-2018 29,52%  28   $ 18.000  
MAR-2018 29,02%  31   $ 20.000  
ABR-2018 28,72%  30   $ 19.000  
MAY-2018 28,66%  31   $ 19.000  
JUN-2018 28,42%  30   $ 19.000  
JUL-2018 28,05%  31   $ 19.000  
AGO-2018 27,91%  31   $ 19.000  
SEP-2018 27,72%  30   $ 18.000  
OCT-2018 27,45%  31   $ 19.000  
NOV-2018 27,24%  30   $ 18.000  
DIC-2018 27,10%  31   $ 18.000  
ENE-2019 26,74%  31   $ 18.000  
FEB-2019 27,55%  28   $ 17.000  
MAR-2019 27,06%  31   $ 18.000  
ABR-2019 26,98%  30   $ 18.000  
MAY-2019 27,01%  31   $ 18.000  

Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Radicado:   2017 – 00619 - 01 
Demandante:  OMAR SILVA ORDOÑEZ 
Demandado:  GILBERTO HERRERA 
 

mailto:jorgecaceresmalagon@gmail.com
mailto:cyvabogadosasociados@gmail.com


 

Calle 35 No 17 – 77 oficina 508, Edificio Bancoquia, Bucaramanga 
Teléfono: (7) 6842845 Celular: 3183863392 

e-mail: cintya_cyv@hotmail.com – cyvabogadosasociados@gmail.com  

JUN-2019 26,95%  30   $ 18.000  
JUL-2019 26,92%  31   $ 18.000  
AGO-2019 26,98%  31   $ 18.000  
SEP-2019 26,98%  30   $ 18.000  
OCT-2019 26,65%  31   $ 18.000  
NOV-2019 26,55%  30   $ 17.000  
DIC-2019 26,37%  31   $ 18.000  
ENE-2020 26,16%  31   $ 18.000  
FEB-2020 26,59%  29   $ 17.000  
MAR-2020 26,43%  31   $ 18.000  
ABR-2020 26,04%  30   $ 17.000  
MAY-2020 25,29%  31   $ 17.000  
JUN-2020 25,18%  30   $ 17.000  
JUL-2020 25,18%  31   $ 17.000  
AGO-2020 25,44%  31   $ 17.000  
SEP-2020 25,53%  30   $ 17.000  
OCT-2020 25,14%  31   $ 17.000  
NOV-2020 24,78%  30   $ 16.000  
DIC-2020 24,19%  31   $ 16.000  
ENE-2021 23,98%  31   $ 16.000  
FEB-2021 24,31%  28   $ 15.000  
MAR-2021 24,12%  31   $ 16.000  
ABR-2021 23,97%  30   $ 16.000  
MAY-2021 23,83%  31   $ 16.000  
JUN-2021 23,82%  30   $ 16.000  
JUL-2021 23,77%  31   $ 16.000  
AGO-2021 23,86%  31   $ 16.000  
SEP-2021 23,79%  30   $ 16.000  
OCT-2021 23,62%  31   $ 16.000  
NOV-2021 23,91%  30   $ 16.000  
DIC-2021 24,19%  31   $ 16.000  
ENE-2022 26,49%  31   $ 18.000  
FEB-2022 27,45%  28   $ 17.000  
MAR-2022 27,71%  31   $ 19.000  
ABR-2022 28,58%  30   $ 19.000  
MAY-2022 29,57%  31   $ 20.000  
JUN-2022 29,60%  9   $5.838 
TOTAL INTERESES  MORATORIOS   $1.226.838 

 

VALOR DE CAPITAL:      $800.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS:    $1.226.838 

TOTAL A PAGAR:       $2.026.838 

 

En este orden de ideas, tendríamos que el valor total adeudado a la fecha es 

de DOS MILLONES VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO 

PESOS MONEDA C/TE ($2.026.838). 

 

mailto:jorgecaceresmalagon@gmail.com
mailto:cyvabogadosasociados@gmail.com


 

Calle 35 No 17 – 77 oficina 508, Edificio Bancoquia, Bucaramanga 
Teléfono: (7) 6842845 Celular: 3183863392 

e-mail: cintya_cyv@hotmail.com – cyvabogadosasociados@gmail.com  

Sin otro particular y con todo respeto,   

 

Atentamente,  

 

 

____________________________________________ 
CINTYA LORENA CÁCERES MALAGÓN 
C.C.1.095.935.809 de Girón. 
T.P. 289.464 del C.S.J. 

mailto:jorgecaceresmalagon@gmail.com
mailto:cyvabogadosasociados@gmail.com
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RADICO MEMORIAL BAGUER SAS RAD.2021-112

profesionaljuridico3@baguer.com.co <profesionaljuridico3@baguer.com.co>
Mar 11/01/2022 12:13 PM
Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,


Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL,para su trámite correspondiente,


Quedo atenta a cualquier requerimiento


Cordial saludo,


ESTEFANY TORRES

Apoderada BAGUER SAS

CC 1098737840

TP 302.207



Señores:  
JUZGADO QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.              S.                 D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.   
DEMANDADO:              HECTOR RODRIGUEZ MOTTA 
RADICADO:                   2021 - 112 
 
ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO   
 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, 
identificada con la cédula de ciudadanía N.º 1098737840 expedida en Bucaramanga, abogada en 
ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 302207del C. S. de la J., actuando 
como apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 
804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para su debido tramite 

CAPITAL  
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  
DE FIN 

No. 
DIA

S 

INTERE
S 

ANUAL 
EFECTI

VA  

INTER
ES 

MORA 
ANUA

L  

INTERE
S 

ANUAL 
NOMIN

AL  

INTERE
S 

MENSU
AL 

 TOTAL  
 INT. 

ACUMULA
DO  

 $    
1,446,862  

16-Jan-
20 

30-Jan-
20 15 18.77% 

28.16
% 25.07% 2.09% 

 $   
15,120  

 $        
15,120  

 $    
1,446,862  

1-Feb-
20 

29-Feb-
20 29 19.06% 

28.59
% 25.41% 2.12% 

 $   
29,651  

 $        
44,771  

 $    
1,446,862  

1-Mar-
20 

30-Mar-
20 30 18.95% 

28.43
% 25.28% 2.11% 

 $   
30,529  

 $        
75,300  

 $    
1,446,862  

1-Apr-
20 

30-Apr-
20 30 18.69% 

28.04
% 24.97% 2.08% 

 $   
30,095  

 $      
105,395  

 $    
1,446,862  

1-May-
20 

30-May-
20 30 18.19% 

27.29
% 24.37% 2.03% 

 $   
29,371  

 $      
134,766  

 $    
1,446,862  

1-Jun-
20 

30-Jun-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
29,227  

 $      
163,993  

 $    
1,446,862  

1-Jul-
20 

30-Jul-
20 30 18.12% 

27.18
% 24.29% 2.02% 

 $   
29,227  

 $      
193,220  

 $    
1,446,862  

1-Aug-
20 

30-Aug-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
29,516  

 $      
222,736  

 $    
1,446,862  

1-Sep-
20 

30-Sep-
20 30 18.29% 

27.44
% 24.49% 2.04% 

 $   
29,516  

 $      
252,252  

 $    
1,446,862  

1-Oct-
20 

30-Oct-
20 30 18.06% 

27.09
% 24.21% 2.02% 

 $   
29,227  

 $      
281,479  

 $    
1,446,862  

1-Nov-
20 

30-Nov-
20 30 17.84% 

26.76
% 23.95% 2.00% 

 $   
28,937  

 $      
310,416  

 $    
1,446,862  

1-Dec-
20 

30-Dec-
20 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
28,358  

 $      
338,774  

 $    
1,446,862  

1-Jan-
21 

30-Jan-
21 30 17.32% 

25.98
% 23.32% 1.94% 

 $   
28,069  

 $      
366,843  

 $    
1,446,862  

1-Feb-
21 

28-Feb-
21 28 17.54% 

26.31
% 23.59% 1.97% 

 $   
26,603  

 $      
393,446  

 $    
1,446,862  

1-Mar-
21 

30-Mar-
21 30 17.41% 

26.12
% 23.43% 1.95% 

 $   
28,214  

 $      
421,660  

 $    
1,446,862  

1-Apr-
21 

30-Apr-
21 30 17.31% 

25.97
% 23.31% 1.94% 

 $   
28,069  

 $      
449,729  

 $    
1,446,862  

1-May-
21 

30-May-
21 30 17.22% 

25.83
% 23.20% 1.93% 

 $   
27,924  

 $      
477,653  

 $    
1,446,862  

1-Jun-
21 

30-Jun-
21 30 17.21% 

25.82
% 23.19% 1.93% 

 $   
27,924  

 $      
505,577  

 $    
1,446,862  

1-Jul-
21 

30-Jul-
21 30 17.18% 

25.77
% 23.15% 1.93% 

 $   
27,924  

 $      
533,501  

 $    
1,446,862  

1-Aug-
21 

30-Aug-
21 30 17.24% 

25.86
% 23.22% 1.94% 

 $   
28,069  

 $      
561,570  

 $    
1,446,862  

1-Sep-
21 

30-Sep-
21 30 17.19% 

25.79
% 23.16% 1.93% 

 $   
27,924  

 $      
589,494  



 $    
1,446,862  

1-Oct-
21 

30-Oct-
21 30 17.08% 

25.62
% 23.03% 1.92% 

 $   
27,780  

 $      
617,274  

 $    
1,446,862  

1-Nov-
21 

30-Nov-
21 30 17.27% 

25.91
% 23.26% 1.94% 

 $   
28,069  

 $      
645,343  

 $    
1,446,862  

1-Dec-
21 

30-Dec-
21 30 17.46% 

26.19
% 23.49% 1.96% 

 $   
28,358  

 $      
673,701  

INTERESES 
 $      

673,701  

CAPITAL  
 $  

1,446,862  

COSTAS 
 $      

171,260  

TOTAL OBLIGACION A 30 DICIEMBRE 2021 
 $  

2,463,083  

 
Sírvase proceder de conformidad 
 
Cordialmente, 

 
 

 
ESTEFANY CRISTINA TORRES BARAJAS 
C.C 1098737840 EXPEDIDA EN BUCARAMANGA 
T.P 302207 DEL C.S. DE LA JUDICATURA 



ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2021/0354

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES <jupago@rocketmail.com>
Mar 8/03/2022 2:42 PM
Para:  Juzgado 18 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j18cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes, 

De acuerdo al proceso seguido de BANCOLOMBIA  contra SOCORRO MONTAÑEZ MANTILLA  RAD 2021/0354, me permito 
allegar la correspondiente liquidación.  

Quedo atento a su colaboración.

Cordialmente,


JUAN PABLO GOMEZ PUENTES

ABOGADO

GOMEZ PUENTES ABOGADOS S.A.S.

CALLE 35 No. 17 - 77 OFICINA 1008 EDIFICIO BANCOQUIA

TEL. 6303320 - 6840691 - 315 648 68 99



JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 
ABOGADO 

CALLE 35 # 17 – 77 OFICINA 1008 TEL 6303320  
BUCARAMANGA 

Señor 

JUZGADO DIECIOCHO  CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.             S.            D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DE: BANCOLOMBIA S.A.   

CONTRA: SOCORRO MONTAÑEZ MANTILLA              

RADICADO: 2021-0354 

 

 

JUAN PABLO GOMEZ PUENTES, mayor de edad y vecino de Bucaramanga, identificado 

con Cédula de Ciudadanía # 91.490.842 expedida en Bucaramanga portador de la Tarjeta 

Profesional # 101.964 del C.S. de la J, actuando como apoderado de la Entidad demandante 

en el proceso de la referencia,  me permito allegar la liquidación de la obligación aquí 

ejecutada. 

 

Se adjunta  plantilla de liquidación.  

 

Del señor juez. 

 

Atentamente, 

 
JUAN PABLO GOMEZ PUENTES 

C.C # 91.490.842 de Bucaramanga 

T.P # 101.964 del Consejo Superior de la Judicatura.  



Medellin, marzo 4 de 2022

Producto Crédito

Pagaré 7,990,092,547

Ciudad

Titular SOCORRO MONTAÑEZ MANTILLA

Cédula o Nit. 60,252,374

Crédito 7990092547

Mora desde

Tasa máxima Actual 24.45%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros

Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

DUVAN STIVEN ALVAREZ ORREGO

Centro Preparación de Demandas

5,032,067.00

20,804,836.44

0.00

113,321,085.97

87,484,182.53

5,032,067.00

0.00

0.00

92,516,249.53

87,484,182.53

#N/D #N/D

#N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  mar 4 de 2022

Valor en pesos

Valor en pesos

enero 14 de 2021

Liquidación de la Obligación a   ene 15 de 2021



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial ene/15/2021 87,484,182.53 5,032,067.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 0.00 92,516,249.53

Saldos para Demanda ene-15-2021 0.00% 0 87,484,182.53 5,032,067.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 0.00 92,516,249.53

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 16 87,484,182.53 5,032,067.00 800,223.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 800,223.90 93,316,473.43

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 87,484,182.53 5,032,067.00 2,219,905.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 2,219,905.58 94,736,155.11

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 3,783,812.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 3,783,812.42 96,300,061.95

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 87,484,182.53 5,032,067.00 5,289,762.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 5,289,762.30 97,806,011.83

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 6,839,513.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 6,839,513.82 99,355,763.35

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 87,484,182.53 5,032,067.00 8,338,374.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 8,338,374.36 100,854,623.89

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 9,885,190.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 9,885,190.10 102,401,439.63

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 11,436,408.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 11,436,408.60 103,952,658.13

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 30 87,484,182.53 5,032,067.00 12,933,849.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 12,933,849.50 105,450,099.03

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 14,473,315.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 14,473,315.10 106,989,564.63

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 30 87,484,182.53 5,032,067.00 15,976,431.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 15,976,431.01 108,492,680.54

Cierre de Mes dic-31-2021 23.25% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 17,543,746.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 17,543,746.15 110,059,995.68

Cierre de Mes ene-31-2022 23.49% 31 87,484,182.53 5,032,067.00 19,125,631.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 19,125,631.17 111,641,880.70

Cierre de Mes feb-28-2022 24.25% 28 87,484,182.53 5,032,067.00 20,594,864.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 20,594,864.80 113,111,114.33

Saldos para Demanda mar-4-2022 24.45% 4 87,484,182.53 5,032,067.00 20,804,836.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,484,182.53 5,032,067.00 20,804,836.44 113,321,085.97

SOCORRO MONTAÑEZ MANTILLA

Centro Preparación de Demandas
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Rionegro, 28 de febrero de 2022 

 

Doctora 

MAYRA LILIANA PASTRÁN CAÑON 

JUEZ VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL 

Bucaramanga - Santander 

E.  S.  D. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO: 680014003022-2020-00507-00 

DEMANDANTE: METAL ACRILATO S.A. 

DEMANDADO: LUCIANO BURGOS VILLAMIZAR 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

HUGO ALEXANDER BETANCUR SÁNCHEZ, obrando como apoderado de la 

parte demandante en el proceso de la referencia, atenta y respetuosamente me 

permito presentar al Despacho la liquidación del crédito correspondiente. 

 

En la liquidación se tuvo en cuenta el abono realizado por el demandado luego 

de iniciar la demanda por valor de $2.500.000 el día 22 de febrero de 2021. 

 

Factura 78195 

 
Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva 

A nual 1.5

N o minal 

M ensual Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

679.406,00 $0,00 Valor Folio 679.406,00               

679.406,00 679.406,00               

30-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 679.406,00 2 998,52               680.404,52               

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 679.406,00 30 14.890,90          695.295,42               

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 679.406,00 31 15.262,70          710.558,13               

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 679.406,00 30 14.676,44          725.234,57               

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 679.406,00 31 15.103,19          740.337,76               

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 679.406,00 31 14.936,33          755.274,08               

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 679.406,00 28 13.829,45          769.103,53               

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 679.406,00 31 15.082,36          784.185,88               

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 679.406,00 30 14.562,21          798.748,09               

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 679.406,00 31 15.061,51          813.809,61               

16-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 679.406,00 15 7.274,38            821.083,98               

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 679.406,00 31 15.019,81          836.103,79               

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 679.406,00 31 15.047,62          851.151,41               

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 679.406,00 30 14.562,21          865.713,62               

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 679.406,00 31 14.894,54          880.608,16               

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 679.406,00 30 14.366,87          894.975,03               

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 679.406,00 31 14.762,05          909.737,08               

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 679.406,00 31 14.664,26          924.401,34               

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 679.406,00 29 13.907,53          938.308,87               

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 679.406,00 31 14.789,97          953.098,84               

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 679.406,00 30 14.137,07          967.235,91               

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 679.406,00 31 14.257,53          981.493,43               

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 679.406,00 30 13.749,94          995.243,37               

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 679.406,00 31 14.208,27          1.009.451,63            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 679.406,00 31 14.327,83          1.023.779,47            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 679.406,00 30 13.906,43          1.037.685,90            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 679.406,00 31 14.187,14          1.051.873,05            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 679.406,00 30 13.558,89          1.065.431,93            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 679.406,00 31 13.741,97          1.079.173,91            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 679.406,00 31 13.642,63          1.092.816,53            

1-feb-21 22-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 679.406,00 22 9.792,60            2.500.000,00   1.397.390,86-            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% Devol (1.397.390,86) -                    1.397.390,86-            

>>>> Devol (1.397.390,86) 893 423.203,14        2.500.000,00   1.397.390,86-            

($1.397.390,86)

A B O N O S

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES  
 



Hugo Alexander Betancur Sánchez 

Abogado - Conciliador en Derecho 

Especialistas en Derecho Procesal 

Responsabilidad Civil y Seguros 

UCO - UPB 

 
 

_______________________________________________________________________ 
Carrera 50 N° 48 46 Oficina 307.  Rionegro – Ant. / Celular: 311 601 55 66 

 Email: hugo1930@hotmail.com / www.abogadosgrupojuridico.com.co 

w
w

w
.a

b
o

g
ad

o
sg

ru
p

o
ju

ri
d

ic
o

.c
o
m

.c
o
 

 

Factura 78199 

 
Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva 

A nual 1.5

N o minal 

M ensual Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

1.625.257,00 $0,00 Valor Folio 1.625.257,00            

1.625.257,00 1.625.257,00            

30-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% 1.625.257,00 2 2.388,64            1.627.645,64            

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% 1.625.257,00 30 35.621,62          1.663.267,26            

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 1.625.257,00 31 36.511,03          1.699.778,29            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 1.625.257,00 30 35.108,59          1.734.886,88            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 1.625.257,00 31 36.129,45          1.771.016,33            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 1.625.257,00 31 35.730,28          1.806.746,61            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 1.625.257,00 28 33.082,43          1.839.829,04            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 1.625.257,00 31 36.079,61          1.875.908,65            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.625.257,00 30 34.835,33          1.910.743,98            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 1.625.257,00 31 36.029,75          1.946.773,74            

16-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 1.625.257,00 15 17.401,57          1.964.175,31            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 1.625.257,00 31 35.929,99          2.000.105,30            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.625.257,00 31 35.996,51          2.036.101,81            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.625.257,00 30 34.835,33          2.070.937,14            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 1.625.257,00 31 35.630,33          2.106.567,47            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 1.625.257,00 30 34.368,04          2.140.935,51            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 1.625.257,00 31 35.313,39          2.176.248,90            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 1.625.257,00 31 35.079,44          2.211.328,34            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 1.625.257,00 29 33.269,23          2.244.597,57            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 1.625.257,00 31 35.380,17          2.279.977,74            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 1.625.257,00 30 33.818,32          2.313.796,06            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 1.625.257,00 31 34.106,48          2.347.902,54            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 1.625.257,00 30 32.892,23          2.380.794,77            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 1.625.257,00 31 33.988,64          2.414.783,41            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 1.625.257,00 31 34.274,66          2.449.058,07            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 1.625.257,00 30 33.266,60          2.482.324,67            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 1.625.257,00 31 33.938,11          2.516.262,78            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 1.625.257,00 30 32.435,21          2.548.697,99            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 1.625.257,00 31 32.873,18          2.581.571,17            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 1.625.257,00 31 32.635,54          2.614.206,71            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 1.625.257,00 28 29.814,41          1.397.390,86   1.246.630,26            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 1.246.630,26 31 25.149,84          1.271.780,09            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 1.246.630,26 30 24.212,51          1.295.992,60            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 1.246.630,26 31 24.902,25          1.320.894,85            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 1.246.630,26 30 24.086,33          1.344.981,18            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 1.246.630,26 31 24.850,06          1.369.831,25            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 1.246.630,26 31 24.928,34          1.394.759,58            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 1.246.630,26 30 24.061,08          1.418.820,66            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 1.246.630,26 31 24.719,49          1.443.540,15            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 1.246.630,26 30 24.162,05          1.467.702,21            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 1.246.630,26 31 25.214,90          1.492.917,11            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 1.246.630,26 31 25.474,82          1.518.391,93            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 1.246.630,26 28 23.757,36          1.542.149,29            

>>>> 1.246.630,26 1264 1.314.283,15      1.397.390,86   1.542.149,29            

$1.542.149,29

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Factura 78804 
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Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva 

A nual 1.5

N o minal 

M ensual Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

1.772.713,00 $0,00 Valor Folio 1.772.713,00            

1.772.713,00 1.772.713,00            

10-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% 1.772.713,00 22 28.261,91          1.800.974,91            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% 1.772.713,00 30 38.293,91          1.839.268,82            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% 1.772.713,00 31 39.407,40          1.878.676,22            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% 1.772.713,00 31 38.972,01          1.917.648,23            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% 1.772.713,00 28 36.083,93          1.953.732,16            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% 1.772.713,00 31 39.353,03          1.993.085,19            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.772.713,00 30 37.995,86          2.031.081,05            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% 1.772.713,00 31 39.298,65          2.070.379,71            

16-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% 1.772.713,00 15 18.980,38          2.089.360,09            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 1.772.713,00 31 39.189,84          2.128.549,93            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.772.713,00 31 39.262,39          2.167.812,32            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 1.772.713,00 30 37.995,86          2.205.808,19            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 1.772.713,00 31 38.862,99          2.244.671,18            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 1.772.713,00 30 37.486,17          2.282.157,35            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 1.772.713,00 31 38.517,30          2.320.674,65            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 1.772.713,00 31 38.262,12          2.358.936,77            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 1.772.713,00 29 36.287,67          2.395.224,44            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 1.772.713,00 31 38.590,13          2.433.814,58            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 1.772.713,00 30 36.886,59          2.470.701,16            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 1.772.713,00 31 37.200,88          2.507.902,04            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 1.772.713,00 30 35.876,47          2.543.778,51            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 1.772.713,00 31 37.072,35          2.580.850,87            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 1.772.713,00 31 37.384,33          2.618.235,20            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 1.772.713,00 30 36.284,81          2.654.520,00            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 1.772.713,00 31 37.017,24          2.691.537,24            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 1.772.713,00 30 35.377,99          2.726.915,23            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 1.772.713,00 31 35.855,69          2.762.770,92            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 1.772.713,00 31 35.596,49          2.798.367,41            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 1.772.713,00 28 32.519,41          2.830.886,82            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 1.772.713,00 31 35.763,16          2.866.649,98            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 1.772.713,00 30 34.430,28          2.901.080,26            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 1.772.713,00 31 35.411,10          2.936.491,36            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 1.772.713,00 30 34.250,85          2.970.742,21            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 1.772.713,00 31 35.336,89          3.006.079,09            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 1.772.713,00 31 35.448,19          3.041.527,28            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 1.772.713,00 30 34.214,94          3.075.742,23            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 1.772.713,00 31 35.151,21          3.110.893,44            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 1.772.713,00 30 34.358,53          3.145.251,97            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 1.772.713,00 31 35.855,69          3.181.107,66            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 1.772.713,00 31 36.225,30          3.217.332,96            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 1.772.713,00 28 33.783,05          3.251.116,01            

>>>> 1.772.713,00 1223 1.478.403,01      -                 3.251.116,01            

$3.251.116,01

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

 
 

Se presenta el resumen y para un mejor proveer del Despacho se adjunta el 

Excel tenido en cuenta: 

Factura 

de Venta
Capital Vencimiento Intereses Abonos Saldo

78195 679.406$      29-ago-18 423.203,14     1.102.609,14$ -$                   

78199 1.625.257$  29-ago-18 1.314.283,15 1.397.390,86    1.542.149,29$ 

78804 1.772.713$  9-oct-18 1.478.403,01 0 3.251.116,01$ 

Total a pagar capital + intereses 4.793.265,30$  
 

Del señor Juez.   

 

Respetuosamente, 

 

 
 
 

  
 

HUGO ALEXANDER BETANCUR SÁNCHEZ 
C.C.: 15.447.602 de Rionegro 

T.P. 157.743 del C. S. de la J. 
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GERARDO ENRIQUE FRANCO GARCÍA <enriquefranco2022@gmail.com>
Jue 9/06/2022 9:56 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Liquidación de crédito. Rad: 29-2018-00274-01
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